АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2019	                                                                                                     № 469

О праздновании Дня молодежи -2019

С целью развития творческой, интеллектуальной, инновационной, добровольческой активности молодежи, организации содержательного досуга  в молодежной среде, в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь Мурома» на 2019-2021 годы,утвержденной Постановлением администрации округа Муром от 13.09.2018 г. № 661

постановляю:

1. Комитету по делам молодежи администрации округа Муром                 (Видонов С.О.) организовать и провести 27 июня 2019 года мероприятия, посвященные Дню молодежи - 2019.
2. Утвердить программу проведения Дня молодежи – 2019                             (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, повященных Дню молодежи – 2019 (приложение №2).
4. Первому заместителю главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальнику управления ЖКХ Федурину И.К.:
4.1.   оказать содействие в благоустройстве и уборке смотровой площадки парка «Окский» к мероприятиям, посвященным Дню молодежи - 2019;
4.2. оказать содействие в установке мусорных контейнеров на время проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи – 2019;
4.3. оказать содействие в работе городских рейсов                            общественного транспорта по завершению мероприятий, посвященных Дню молодежи – 2019;
4.4. оказать содействие в работе биотуалетов на время проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи – 2019;
4.5.   оказать содействие в обеспечении электроподключения для работы главной сцены и площадок на месте проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи – 2019.
5. Управлению образования администрации округа Муром                   (Раевская И.И.) обеспечить явку выпускников общеобразовательных школ округа Муром 2019 года на концертную программу праздника.
6. Комитету по физической культуре и спорту администрации округа Муром (Белянцев А.В.) обепечить доставку сцены и фанбарьеров.
7. Комитету территориального самоуправления администрации округа Муром (Дударева С.В.):
7.1. оказать содействие в обеспечении общественного порядка во время проведения мероприятий силами добровольной народной дружины;
7.2. направить для участия в мероприятиях, посвященных Дню               молодежи – 2019, несовершеннолетних граждан из числа участников трудовых бригад.
8. Комитету по развитию потребительского рынка и продовольствия администрации округа Муром (Шишкина А.П.):
8.1. организовать работу торговых точек на месте проведения мероприятий с продажей продуктов питания и безалкогольной продукции;
8.2.  провести рейды по выявлению точек несанкционированной торговли на смотровой площадке парка «Окский» с составлением протоколов об административных правонарушениях.
9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром» (Иванчук В.И.) обеспечить оказание помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций в месте проведения мероприятий.
10. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Муромский» (Руденко А.В.):
10.1. обеспечить общественную безопасность в месте проведения мероприятий, посвященных Дню молодежи – 2019;
10.2. перекрыть автомобильное движение с ул. Первомайская                   на смотровую площадку парка «Окский» с 10-00 до 00-00 и обеспечить проезд автомобилей на смотровую площадку парка «Окский» только по пропускам.
11. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (Сорокин В.В.) обеспечить дежурство экипажей «Скорой помощи»               с необходимыми медикаментами на месте проведения мероприятий.
12. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Иринчук Ю.П.) обеспечить своевременное анонсирование и освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных Дню молодежи - 2019.
13. Рекомендовать ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (Артемьев И.Е.) обеспечить пожарную безопасность на время проведения фейерверка.
14. Рекомендовать руководителям учебных заведений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять участие в мероприятиях, повященных Дню молодежи -2019.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наисполняющего обязанности председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром С.О. Видонова.
16. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И.о. председателя комитета по делам молодёжи

	С.О. Видонов

	Согласовано:
Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации

В.К. Вахляев

Начальник МО МВД России «Муромский»
	А.В. Руденко

Первый заместитель главы округа Муром,
начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	    Д.А. Карпов

Файл сдан:
ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                            Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю____________________
(подпись исполнителя)

Имя файла документа: Постановление «О праздновании Дня молодежи- 2019»

Разослать:1 экз. – в дело, по 1 экз. - ЕДДС, управление ЖКХ, правовое управление, комитеты: по делам молодежи, физической культуры и спорта, территориального самоуправления, по развитию потребительского рынка и продовольствия; управление образования; МКУ «Управление по делам ГО и ЧС на терриотории о.Муром», МАУ ТРК «Муромский меридиан», ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи», ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области», 2 экз - МО МВД России «Муромский».

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром
от 26.06.2019 № 469

Программапроведения мероприятий,посвященных Дню молодежи - 2019

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата,
время проведения
	Место проведения
	Ответст
венный

	1.
	Работа анимационных площадок (антикафе «Тепло», фотостудия «Белый лев», «КиберМузей», «SkyPark»)
	27.06.
1700 – 2000
	смотровая площадка парка «Окский»,
парковочная площадка
	Видонов С.О.

	2.
	Концертная программа:
- открытие праздничной программы Дня молодежи – 2019;
- анимационная программа батутного центра «SkyPark»;
- выступление творческих коллективов Центра развития «Орленок»;
- концертная программа кавер-группы «Rio Grande»;
- церемония награждения активной молодежи округа Муром;
- выступление творческих коллективов образовательных учреждений;
- выступление команд КВН;
- чествование выпускников школ;
- поздравление Главы округа Муром;
- фейерверк;
- дискотека
	27.06.
1730 - 0000
	смотровая площадка парка «Окский»,
главная сцена

Видонов С.О. Раевская И.И.

И.о.председателя комитета
по делам молодежи                                                                             С.О.Видонов
                                                                                                     Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром
от 26.06.2019 № 469
[bookmark: _GoBack]
Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню молодежи 2019

	Видонов
Сергей Олегович
	-
	исполняющий обязанности председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром,председатель оргкомитета;

	Кучина
Юлия Юрьевна
	-
	главный специалист комитета по делам молодежи администрации округа Муром;

Члены оргкомитета:

	Артемьев
Иван Евгеньевич
	-
	начальник ГУ «11 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию);

	Белянцев
Александр Васильевич
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром;

	Дударева
Светлана Васильевна
	-
	председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром;

	Иванчук
Владимир Иванович
	-
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ликвидации ЧС на территории о.Муром»;

	Иринчук
Юрий Петрович
	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»;

	Раевская
Ирина Игоревна
	-
	начальник управления образования администрации округа Муром;

	Руденко
Александр Владимирович
	-
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Муромский» (по согласованию);

	Сорокин
Владимир Вячеславович
	-
	главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»                                  (по согласованию);

	Федурин
Игорь Константинович
	-
	первый заместитель главы администрации округа  Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ;

	Шишкина
Анна Павловна
	-
	председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствия администрации округа Муром.

И.о.председателя комитета
по делам молодежи                                                                                 С.О.Видонов